

# DNI GMINY PORAJ

23-25 czerwca 2017

Zenon **24.06** **MARTYNIUK** z zespołem AKCENT **25.06** **FEEL**  
godz. 17.00 godz. 21.00

**24.06** **WILKI** **25.06** **BIG CYC**  
godz. 21.30 godz. 19.30

**25.06** **VOX** **23.06** **CZTERY REFY**  
godz. 17.30 godz. 21.00

NR 03-04 (maj-czerwiec) 2017 r.

**KURIER  
PORAJSKI**

SPÓŁECZNO-KULTURALNO-OSWIATOWY MIESIĘCZNIK GMINY PORAJ ISSN 1506-9699  
NR BEZPŁATNY



**WIZYTACJA ARCYBISKUPA  
WACŁAWA DEPO** s. 2

## OŚWIADCZENIE

W związku z permanentnym zamieszczaniem na łamach „Gazety” Demokratyczna, na stronie internetowej „Demokratycznej” oraz na Facebooku, informacji nieprawdziwych, krzywdzących i obraźliwych dla społeczności Gminy Poraj, organizacji pozarządowych, wolontariuszy, sponsorów, przedsiębiorców oraz Urzędu Gminy, Rady Gminy i Wójta Gminy Poraj, publikowaniem plotek, insynuacji i oszczerstw oraz tekstów zniesławiających, pomawiających i internetowego hejtu, oświadczamy, że **Gmina Poraj podjęła** przeciwko Redaktor Katarzynie **Kieras** i Radnej Rady Gminy Zdzisławie **Polak**, kroki prawne, kierując sprawy do Sądu.

Nie możemy dłużej przyglądać się biernie i patrzeć na bezpodstawne oskarżenia godzące w dobre imię Gminy Poraj, jej Mieszkańców, Sympatyków i Przyjaciół.

Będziemy bronić dobrego imienia Gminy Poraj. Nie pozwolimy zniszczyć wieloletniego dorobku, sukcesów i osiągnięć Mieszkańców Gminy.

Wójt Gminy Poraj  
Łukasz Stachera

OŚWIADCZENIE

Na łamach „Gazety Myszkowskiej”: Nr 19 z dn. 12.05.2017 i Nr 20 z dn. 19.05.2017 ukazały się artykuły - „Radny PIS-u podrobił podpisy! Ale mandatu nie straci” i „Gdzie są oryginały petycji?”, w których Redaktor podnosi temat sprawy fałszowania podpisów przez Radnego Rady Gminy Poraj Pana Tomasza Klimka i udziału Radnej Rady Gminy Poraj Pani Zdzisławy Polak w inspirowaniu i organizowaniu zbiórki tychże podpisów w sprawie petycji przeciwko poszerzeniu zabudowy Żarek Letniska przy ulicach Porajskiej i Prostej i dopuszczeniu tych terenów do zabudowy.


W nawiązaniu do tych artykułów Urząd Gminy Poraj oświadcza, że nie był zaangażowany w jakikolwiek sposób w tę sprawę. Apelujemy do Mieszkańców, aby uważniej czytali apele i petycje, które podpisują, by później móc uniknąć niepotrzebnych wizyt na Policji czy w Prokuraturze.

Wójt Gminy Poraj  
Łukasz Stachera

**IMPREZY LETNIE**  
w Gminie Poraj 2017


**DNI GMINY PORAJ**  
23-25 czerwca

Święto całej Gminy: potężna scena, wspaniała gra światła i dźwięku, gwiazdy z pierwszych miejsc list przebojów, delegacje z zaprzyjaźnionych miast, wesołe miasteczko i liczne atrakcje. Wszystko w malowniczej scenie Zalewu Porajskiego. W tym roku na scenie wystąpią m.in.: Feel, Wilki, Big Cyc i Krzysztof Skiba, grupa VOX oraz Zenek Martyniak z zespołem Akcent i zespół Cztery Refy. Prowadzenie: Krzysztof Skiba i Maciej Miecznikowski



**VIII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL PIOSENEK JANUSZA GNIATKOWSKIEGO**  
9-11 czerwca

Festiwal poświęcony twórczości wybitnego artysty, piosenkarza, Honorowego Obywatela Gminy Poraj - Janusza Gniatkowskiego.




**REGATY O ŻŁOTĄ SZEKŁĘ MAŁEJ OJCZYZNY**  
15 lipca

Zawody sportowe rozgrywane na wodach Zalewu Porajskiego w kilku klasach żeglarskich pod hasłem „Mała Ojczyzna”.

Wojta Gminy Poraj

**FOLKLORIADA JURAJSKA**


Plenerowa impreza folklorystyczna o zasięgu ogólnopolskim, podczas której można posłuchać zespołów ludowych i kapel podmiotkowych, obejrzeć widowiska folkowe, podziwiać rekonstrukcje ludowe i malarstwo, a także skosztować regionalnych potraw.



**IMPREZY LETNIE**  
w Gminie Poraj 2017


**10. FESTIWAL DISCO POLO DANCE**  
19 sierpnia

Jedna z największych w Polsce imprez plenerowych dla fanów muzyki disco polo już po raz drugi nad Zalewem Porajskim. Tym razem na scenie: Łobuzy, Andre, B-OLL, Pudziań Band, Boys, Daniello, Damian Banasiak




**II ZALEW BIEGACZY**  
20 sierpnia

Impreza sportowa, promująca aktywny i zdrowy tryb życia. 12,5 km w klimatycznej scenie zbiornika wodnego oraz przyległych lasów sosnowych, malownicze krajobrazy, brzoza nad wody, bliskość jurajskiej przyrody oraz spora dawka zdrowia.




**CHOROŃSKIE PRAŻUCHY**  
26 sierpnia

Bohaterem dnia jest... ziemiak - w różnych postaciach i smakach. W lasach pomnika przyrody XVII-wiecznej Alei Lipowej w Choroni odbywa się prawdziwa uczta.



**WENIANY HRABINY**  
1 września

Kilkuset gości z kraju i z zagranicy w pięknych epokowych strojach i zabytkowych pojazdach z XX-lecia Międzywojennego, parada koni, ogiemny tor, wspaniała zabawa przy muzyce na żywo i oczywiście pokasz fejerywek! Ktoś nie chciałby takich imieni! Wszystko ku czci hrabiny Stefanii Raczyńskiej, założycielki Żarek i okolicy.



Prezentacja jest wyciągiem z pełnego Kalendarza Wydarzeń Gminy Poraj na 2017 r. Zachęcamy do śledzenia zapowiedzi wszystkich imprez na [www.goporaj.pl](http://www.goporaj.pl) i [www.kalendaryum.goporaj.pl](http://www.kalendaryum.goporaj.pl) oraz [www.goporaj.pl](http://www.goporaj.pl). Zapraszamy do Gminy Poraj. Tu zawsze coś się dzieje!

ROK NOWYCH MOŻLIWOŚCI Z PPJ!

Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury” (PPJ) przy udziale mieszkańców 9 gmin, tj. Janowa, Koziegłów, Lelowa, Mstowa, Niegowy, Olsztyna, Poraja, Przyrowa i Żarek, opracowało Strategię Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność na lata 2014-2020, uwzględniając lokalne potrzeby i kierunki rozwoju. Obecnie Stowarzyszenie PPJ realizuje Strategię, m.in. poprzez ogłaszanie konkursów w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Zainteresowanie konkursami jest znaczne, świadczy o tym chociażby liczba 160 udzielonych porad w I półroczu 2017r. W ostatnich 8 ogłoszonych naborach, których łączny budżet wynosił 4 570 868 zł, zostały złożone przez wnioskodawców 52 wnioski. Rada Stowarzyszenia PPJ wybrała 45 wniosków do dofinansowania. Są to projekty, które dotyczą działań dla rozwoju przedsiębiorczości wiejskiej, infrastruktury technicznej jak również projekty zwiększające poziom zaangażowania mieszkańców w rozwój ich Małej Ojczyzny. Cieszy nas, że mieszkańcy, organizacje pozarządowe, jak i Gminy aplikują o środki unijne a składane przez nich łączny budżet wyrażają potrzeby lokalnych społeczności, są ciekawe, innowacyjne i potrzebne. Szeroki wachlarz tematyki ogłaszanych konkursów pozwala na realizację projektów różnorodnych, począwszy od tworzenia miejsc pracy i rozwoju przedsiębiorczości, poprzez rozwój bazy turystycznej po integrację społeczeństw oraz miłe i pożyteczne spędzanie wolnego czasu.

Przed nami kolejne konkursy. W specjalnie stworzonym „panelu dla Wnioskodawcy” na oficjalnej stronie internetowej Stowarzyszenia PPJ, tj. [www.jura-ppj.pl](http://www.jura-ppj.pl), można zapoznać się m.in. z harmonogramem konkursów jak również wzorami wniosków i pozostałymi formularzami konkursowymi. Stowarzyszenie PPJ zamierza realizować w tym roku operację własną dotyczącą eliminowania deficytów w zakresie niskich kompetencji komputerowych wśród osób w wieku 50+.

Dodatkowo, razem z dwoma sąsiednimi Lokalnymi Grupami Działania, tj. Bractwem Kuźnic i Razem na Wyżynie zamierzamy realizować projekt współpracy, którego celem będzie wypromowanie zasobów objętych projektem współpracy i integracji lokalnych społeczności.

Zapraszamy do śledzenia strony internetowej [www.jura-ppj.pl](http://www.jura-ppj.pl), gdzie znajdują się wszystkie aktualności dotyczące działań Stowarzyszenia PPJ.

Material opracowany na potrzeby realizacji Planu Komunikacji przez Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury”  
Nr 03-04/2017 Kurier Porajski 7